[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                                    Estado de Santa Catarina

                                    Município de Bandeirante

                                    Poder Executivo Municipal

DECRETO Nº 007, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a reposição inflacionária prevista nos § 1º e 2º, do art. 32, da Lei Municipal nº 1.287/2018, na remuneração dos servidores da Administração Direta, do Piso Municipal e dos subsídios dos agentes políticos, dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, a Lei Municipal nº 1.287/2018 e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes:

DECRETA:

Art. 1º Fica promovida a reposição inflacionária de 3,71% (três vírgula setenta e um pontos percentuais), correspondendo ao Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC acumulado no ano de 2023, nos vencimentos e salários dos Cargos constantes do Quadro Geral de Pessoal e nos subsídios dos Agentes Políticos, dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a partir do mês de janeiro de 2024.
Art. 2º A reposição inflacionária do art. 1º deste Decreto atualizou o Piso Municipal, passando a viger no valor de R$ 1.029,48 (um mil e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos).
Art. 3º Ficam atualizadas as Tabelas e Anexos de vencimentos e subsídios dos Cargos Públicos constantes do Quadro Geral de Pessoal dos Poderes Executivo e Legislativo, de conformidade com o prescrito neste Decreto.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 006/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 12 de janeiro de 2024.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012